
 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
ww.ersupalermo.it - protocollo@pec.ersupalermo.it 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
NOMINATO CON DECRETO ASSESSORIALE 

REP. N. 7218 del 04.12.2019 

n. 52 del 29/12/2020 

Oggetto: Approvazione del “Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 
degli anni 2020/2021”. 

L'anno 2020, il giorno 29 del mese di dicembre, alle ore 15.00 in modalità telematica, secondo 

quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica“ 

attraverso il collegamento in videoconferenza su piattaforma appositamente predisposta, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di 

Palermo. 

Sono presenti: 

Prof. Giuseppe Di Miceli  Presidente 

Prof.ssa Antonella Sciortino  Consigliera rappresentante dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori 

Dott.ssa Adelaide Carista  Consigliera rappresentante degli studenti 

Sig. Giorgio Gennusa  Consigliere rappresentante degli studenti 

Dott. Emanuele Nasello  Consigliere rappresentante degli studenti 

Ing. Ernesto Bruno   Direttore f.f. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore f.f. Ernesto Bruno collaborato dal dott. Guglielmo 
Castellana della segreteria del CdA. 

Il Presidente del CdA, constatata la regolare convocazione ed il numero legale dei consiglieri 
presenti, introduce la proposta di deliberazione del Direttore f.f. Ernesto Bruno, avente per 
oggetto: Approvazione del “Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 
degli anni 2020/2021”. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali  

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli  
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Palermo n. 29 del 
17 luglio 2020, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2020 -2021 -2022 
dell’ERSU di Palermo; 



 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
ww.ersupalermo.it - protocollo@pec.ersupalermo.it 

VISTA la nota ns. Prot. n° 19420 del 20/07/2020, avente per oggetto “Atti bilancio 
di previsione 2020/2021/2022 dell’ERSU di Palermo”, con la quale l’ERSU di 
Palermo ha trasmesso al Dipartimento Regionale dell'Istruzione, 
dell'Università e del Diritto allo studio - Servizio allo Studio, Buono scuola e 
Alunni svantaggiati, gli atti relativi all’approvazione del Bilancio di previsione 
esercizi 2020/2021/2022; 

VISTO il D.D.S. n.1913 dello 22 luglio 2020, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 
con il quale si approva il bilancio di previsione 2020/2022 dell’ERSU di 
Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei 
Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 luglio 
2019; 

VISTI a) il D.lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 
“allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge  
n°126/2014”; 

VISTO l’art.21, commi 1, 3, 6, 7 del nuovo codice degli appalti e delle concessioni; 
VISTO l’art. 5 e 7 del decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16 

gennaio 2018 n. 14, adottato di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze ai sensi dell’art. 21, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, intitolato 
quale “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici, del Programma 
Biennale per l’Acquisizione di Forniture e Servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali” 

VISTO il “Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi degli anni 
2020/2021”, redatto dal Dirigente Ernesto Bruno; 

ACCERTATA la coerenza dello stesso con gli atti di programmazione e con il Bilancio di 
Previsione 2020/2022 di questa Amministrazione e la previsione delle 
annualità di avvio delle procedure di affidamento per ogni singolo 
intervento; 

VISTA La proposta di Delibera presentata dal Direttore f.f. Ernesto Bruno corredata 
di tutti i pareri tecnico amministrativi; 

RITENUTO necessario approvare il “Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e 
Servizi degli anni 2020/2021”; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 
del presente provvedimento, con il parere favorevole di legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del Direttore f.f., espresso ai sensi dell’art. 14 comma 5 della l.r. 
20/2002 e ss.mm.ii., all’unanimità 



 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
ww.ersupalermo.it - protocollo@pec.ersupalermo.it 

DELIBERA 

Art. 1 
DI APPROVARE il “Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi degli anni 
2020/2021” redatto dal Dirigente Ernesto Bruno, allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

Art.2 
DI NOMINARE il Direttore f.f. quale referente per la pubblicazione del “Programma Biennale 
degli Acquisti di Forniture e Servizi degli anni 2020/2021”. 

La presente delibera ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti 
Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Segretario  
Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 

Il Presidente  
Prof. Giuseppe Di Miceli 

 



Pr
im

o 
an

no
Se

co
nd

o 
an

no
ri

so
rs

e 
de

ri
va

nt
i d

a 
en

tr
at

e 
av

en
ti
 d

es
ti
na

zi
on

e 
vi

nc
ol

at
a 

pe
r 

le
gg

e:
2.

50
0.

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
ri

so
rs

e 
de

ri
va

nt
i d

a 
en

tr
at

e 
ac

qu
is

it
e 

m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
0,

00
0,

00
0,

00
ri

so
rs

e 
  
ac

qu
is

it
e 

m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
it
al

i p
ri

va
ti

0,
00

0,
00

0,
00

st
an

zi
am

en
ti
 d

i b
ila

nc
io

:
im

po
rt

o
im

po
rt

o
im

po
rt

o
1 

-C
on

tr
ib

ut
o 

an
nu

o 
pe

r 
sp

es
e 

di
 f
un

zi
on

am
en

to
 e

 p
er

 f
in

al
it
à 

is
ti
tu

zi
on

al
i

3.
55

3.
49

9,
37

4.
31

5.
86

0,
00

7.
86

9.
35

9,
37

fin
an

zi
am

en
ti
 a

cq
ui

si
bi

li 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-l
eg

ge
 3

1 
ot

to
br

e 
19

90
, 

n.
 3

10
, 

co
nv

er
ti
to

 c
on

 m
od

ifi
ca

zi
on

i d
al

la
 le

gg
e 

22
 d

ic
em

br
e 

19
90

, 
n.

 
40

3
0,

00
0,

00
0,

00

ri
so

rs
e 

de
ri

va
nt

i d
a 

tr
as

fe
ri

m
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.
19

1 
D

.L
gs

. 
50

/2
01

6
0,

00
0,

00
0,

00
A
lt
ro

 (
2)

59
4.

50
0,

00
59

4.
50

0,
00

1.
18

9.
00

0,
00

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

(E
rn

es
to

 B
ru

no
)

An
no

ta
zi

on
i

D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

Z
IO

N
E 

 E
R

S
U

 d
i P

al
er

m
o

A
LL

EG
A

TO
 I

I 
- 

S
C

H
ED

A
 A

 :
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
EG

LI
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I 
FO

R
N

IT
U

R
E 

E 
S

ER
V

IZ
I 

2
0

2
0

/
2

0
2

1
+

1

(2
) T

as
sa

 d
i a

bi
lit

az
io

ne
 e

x 
ar

t. 
4 

L.
13

78
/5

6;
 P

ro
ve

nt
i d

er
iv

an
ti 

da
ll'o

sp
ita

lit
à 

; P
ro

ve
nt

i d
er

iv
an

ti 
da

l s
er

vi
zi

o 
m

en
sa

; R
ec

up
er

o 
e 

rim
bo

rs
o 

di
 b

en
ef

ic
i; 

Al
tri

 p
ro

ve
nt

i d
a 

rim
bo

rs
i v

ar
i; 

Pr
ov

en
ti 

de
riv

an
ti 

da
 v

en
di

ta
 d

i e
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a;
 P

ro
ve

nt
i d

er
iv

an
ti 

da
 v

en
di

ta
 d

i s
pa

zi
 p

ub
bl

ic
ita

ri;
 e

nt
ra

te
 p

er
 ri

sa
rc

im
en

to
 d

an
ni

.

(1
) I

 d
at

i d
el

 q
ua

dr
o 

de
lle

 ri
so

rs
e 

so
no

 c
al

co
la

ti 
co

m
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

a 
ci

as
cu

n 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
B.

 D
et

te
 in

fo
rm

az
io

ni
 s

on
o 

ac
qu

is
ite

 d
al

 s
is

te
m

a 
(s

of
tw

ar
e)

 e
 re

se
 d

is
po

ni
bi

li 
in

 b
an

ca
 d

at
i m

a 
no

n 
vi

su
al

iz
za

te
 n

el
 p

ro
gr

am
m

a.

Q
U

A
D

R
O

 D
EL

LE
 R

IS
O

R
S

E 
N

EC
ES

S
A

R
IE

 A
LL

A
 R

EA
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E 
D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 (
1

)

TI
PO

LO
G

IA
 R

IS
O

R
SE

Ar
co

 te
m

po
ra

le
 d

i v
al

id
ità

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

D
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

Im
po

rt
o 

To
ta

le



Im
po

rt
o

Ti
po

lo
gi

a

co
di

ce
da

ta
 (

an
no

)
da

ta
 (

an
no

)
co

di
ce

si
/n

o
co

di
ce

si
/n

o
Te

st
o

fo
rn

itu
re

 /
 

se
rv

iz
i

Ta
be

lla
 C

PV
Ta

be
lla

 B
.1

te
st

o
nu

m
er

o 
(m

es
i)

si
/n

o
ca

lc
ol

o
ca

lc
ol

o
ca

lc
ol

o
va

lo
re

va
lo

re
te

st
o

co
di

ce
te

st
o

Ta
be

lla
 B

.2

80
01

71
60

82
3-

20
18

-0
00

01
80

01
71

60
82

3
20

18
20

18
no

00
00

1
no

S
ic

ili
a

se
rv

iz
i

55
51

20
00

-2
S
er

vi
zi

o 
R
is

to
ra

zi
on

e
1

S
er

gi
o 

Lu
po

36
+

24
si

 
3.

65
0.

00
0,

00
3.

65
0.

00
0,

00
5.

78
5.

00
2,

94
14

.0
00

.0
00

,0
0

80
01

71
60

82
3-

20
19

-0
00

02
80

01
71

60
82

3
20

19
20

20
no

00
00

2
no

S
ic

ili
a

se
rv

iz
i

55
51

20
00

-2
S
er

vi
zi

o 
Po

rt
ie

ra
to

/R
ec

ep
ti

on
1

A
ng

el
a 

Pi
ra

in
o

36
+

24
si

 
0,

00
95

3.
00

0,
00

3.
81

1.
52

0,
80

4.
76

4.
52

0,
80

80
01

71
60

82
3-

20
18

-0
00

3
80

01
71

60
82

3
20

18
20

18
no

00
00

3
no

S
ic

ili
a

se
rv

iz
i

90
90

00
00

-6
S
er

vi
zi

o 
Pu

liz
ia

1
A
lfr

ed
o 

R
om

eo
35

si
 

61
8.

86
6,

76
61

8.
86

6,
76

50
0.

25
0,

64
1.

81
6.

13
3,

16

80
01

71
60

82
3-

20
20

-0
00

4
80

01
71

60
82

3
20

20
20

20
no

00
00

4
no

S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

72
30

00
00

-8

S
er

vi
zi

o 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

 
ge

st
io

ne
 d

el
 d

ir
itt

o 
al

lo
 s

tu
di

o 
de

ll’
ER

S
U

 d
i 

Pa
le

rm
o,

 p
er

 il
 

pe
ri
od

o 
01

.0
7.

20
20

 -
 

30
.0

6.
20

25

1
G

iu
se

pp
a 

C
am

pa
gn

a
60

si
 

58
.0

00
,0

0
38

.0
00

,0
0

11
4.

00
0,

00
21

0.
00

0,
00

80
01

71
60

82
3-

20
20

-0
00

5
80

01
71

60
82

3
20

20
20

20
no

00
00

5
no

S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

65
31

00
00

-9
fo

rn
itu

ra
 d

i 
en

er
gi

a 
el

et
tr

ic
a

1
Er

ne
st

o 
B
ru

no
12

si
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

80
01

71
60

82
3-

20
20

-0
00

6
80

01
71

60
82

3
20

20
20

20
no

00
00

6
no

S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

71
31

70
00

-3
ge

st
io

ne
 in

te
gr

at
a 

de
lla

 s
ic

ur
ez

za
 s

ui
 

lu
og

hi
 d

i l
av

or
o

1
Er

ne
st

o 
B
ru

no
36

si
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0

80
01

71
60

82
3-

20
19

-0
00

7
80

01
71

60
82

3
20

20
20

20
no

00
00

9
no

S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

64
21

00
00

-1

ad
es

io
ne

 
al

l’a
cc

or
do

 q
ua

dr
o 

di
 “

C
on

ne
tt

iv
ità

 
ne

ll’
am

bi
to

 d
el

 
S
is

te
m

a 
Pu

bb
lic

o 
di

 C
on

ne
tt

iv
ità

 
(S

PC
)”

 

1
V
in

ce
nz

o 
Te

rz
o

24
si

33
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

7.
00

0,
00

80
.0

00
,0

0

80
01

71
60

82
3-

20
19

-0
08

80
01

71
60

82
3

20
20

20
20

no
00

01
0

no
S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

39
10

00
00

-3
ac

qu
is

to
 a

rr
ed

i p
er

 
le

 r
es

id
en

ze
 

un
iv

er
si

ta
ri
e

1
V
in

ce
nz

o 
Te

rz
o

12
si

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

14
0.

00
0,

00

80
01

71
60

82
3-

20
19

-0
09

80
01

71
60

82
3

20
20

20
20

no
00

01
1

no
S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

72
00

00
00

ac
qu

is
iz

io
ne

 d
i 

se
rv

iz
i d

i C
lo

ud
 

co
m

pu
tin

g,
 d

i 
si

cu
re

zz
a,

 d
i 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 
po

rt
al

i e
 s

er
vi

zi
 

on
lin

e 
e 

di
 

co
op

er
az

io
ne

 
ap

pl
ic

at
iv

a 

1
V
in

ce
nz

o 
Te

rz
o

24
si

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

80
01

71
60

82
3-

20
19

-0
01

0
80

01
71

60
82

3
20

16
20

16
no

00
01

3
no

S
ic

ili
a

fo
rn

itu
ra

A
ff

id
am

en
to

 d
ei

 
S
er

vi
zi

 d
i E

ne
rg

ia
 

Te
rm

ic
a 

ed
 

En
er

gi
a 

El
et

tr
ic

a 
in

te
gr

at
i c

on
 g

li 
st

ru
m

en
ti 

tip
ic

i 
de

ll'
 E

ff
ic

ie
nz

a 
En

er
ge

tic
a 

ne
l 

ri
sp

et
to

 d
el

le
 

di
sp

os
iz

io
ni

 in
 

m
at

er
ia

 c
on

te
nu

te
 

ne
l D

.lg
s.

 
11

5/
20

08
 

m
ed

ia
nt

e 
ad

es
io

ne
 

co
nv

.n
e 

S
er

vi
zi

o 
in

te
gr

at
o 

en
er

gi
a 

1
Er

ne
st

o 
B
ru

no
72

si
55

9.
81

5,
54

55
9.

81
5,

54
83

9.
72

3,
31

1.
95

9.
35

4,
39

80
01

71
60

82
3-

20
20

-0
00

1
80

01
71

60
82

3
20

21
20

21
no

no
S
ic

ili
a

fo
rn

itu
re

 /
 

se
rv

iz
i

50
71

00
00

-5
; 

50
75

00
00

-7
; 

50
41

32
00

-5
; 

50
30

00
00

-8
; 

79
71

40
00

-2
;

79
71

00
00

-4
; 

90
90

00
00

-6
; 

90
92

10
00

-9
; 

90
51

00
00

-5
; 

77
31

00
00

-6
; 

63
10

00
00

-0
; 

79
41

10
00

-8

ad
es

io
ne

 
co

nv
en

zi
on

e 
C
O

N
S
IP

 "
Fa

ci
lit

y 
M

an
ag

em
en

t 
4"

1
Er

ne
st

o 
B
ru

no
72

si
0,

00
36

0.
00

0,
00

36
0.

00
0,

00
2.

16
0.

00
0,

00

5.
24

9.
68

2,
30

6.
54

9.
68

2,
30

11
.4

62
.4

97
,6

9
23

.5
35

.0
08

,3
5

so
m

m
a 

(1
1)

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l 

pr
og

ra
m

m
a

(E
rn

es
to

 B
ru

no
)

B
R
N

R
S
T6

3C
28

G
27

3Y

pr
im

o 
an

no
se

co
nd

o 
an

no
2.

50
0.

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

55
3.

49
9,

37
4.

31
5.

86
0,

00
0,

00
0,

00
Ta

be
ll

a 
B

.1
0,

00
0,

00
59

4.
50

0,
00

59
4.

50
0,

00

Ta
be

ll
a 

B
.2

(4
) 

In
di

ca
 s

e 
lo

tt
o 

fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.
3 

co
m

m
a 

1 
le

tt
er

a 
qq

) 
de

l D
.L

gs
.5

0/
20

16

0,
00

4.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.
7 

co
m

m
a 

7 
le

tt
er

a 
e)

5.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.
7 

co
m

m
a 

8

0,
00

59
4.

50
0,

00

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.
7 

co
m

m
a 

7 
le

tt
er

a 
b)

2.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.
7 

co
m

m
a 

7 
le

tt
er

a 
c)

1.
 p

ri
or

ità
 m

as
si

m
a

2.
 p

ri
or

ità
 m

ed
ia

A
ltr

a 
tip

ol
og

ia

3.
 p

ri
or

ità
 m

in
im

a

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.
7 

co
m

m
a 

7 
le

tt
er

a 
d)

ri
so

rs
e 

de
ri
va

nt
i d

a 
tr

as
fe

ri
m

en
to

 d
i i

m
m

ob
ili

 e
x 

ar
t.

19
1 

D
.L

gs
. 

50
/2

01
6

2.
50

0.
00

0,
00

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

ri
va

to
 (

8)

co
di

ce
 A

U
S

A

fin
an

zi
am

en
ti 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
3 

de
l D

L 
31

0/
19

90
 c

on
ve

rt
ito

 d
al

la
 L

. 
40

3/
19

90
4.

31
5.

86
0,

00

an
nu

al
it
à 

su
cc

es
si

ve

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

ri
so

rs
e 

de
ri
va

nt
i d

a 
en

tr
at

e 
av

en
ti 

de
st

in
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

ri
so

rs
e 

ac
qu

is
ite

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

R
es

po
n

sa
bi

le
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

Pr
im

o 
an

no
S
ec

on
do

 a
nn

o
C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à 
su

cc
es

si
ve

To
ta

le
 a

pp
al

to
de

n
om

in
az

io
n

e

C
EN

TR
A

LE
 D

I 
C

O
M

M
IT

TE
N

ZA
 

O
 S

O
G

G
ET

TO
 A

G
G

R
EG

A
TO

R
E 

A
L 

Q
U

A
LE

 S
I 

FA
R

A
' R

IC
O

R
S

O
 

P
ER

 L
'E

S
P

LE
TA

M
EN

TO
 D

EL
LA

 
P

R
O

C
ED

U
R

A
 D

I 
A

FF
ID

A
M

EN
TO

 
(9

)

(9
) 

D
at

i o
bb

lig
at

or
i p

er
 i 

so
li 

ac
qu

is
ti 

ri
co

m
pr

es
i n

el
la

 p
ri
m

a 
an

nu
al

ità
 (

C
fr

. 
ar

tic
ol

o 
8)

U
lt

er
io

ri
 d

at
i 

(c
am

pi
 d

a 
co

m
pi

la
re

 n
on

 v
is

u
al

iz
za

te
 n

el
 P

ro
gr

am
m

a 
bi

en
n

al
e)

Q
u

ad
ro

 d
el

le
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
ri

e 
pe

r 
la

 r
ea

li
zz

az
io

n
e 

de
ll

'a
cq

u
is

to
ti

po
lo

gi
a 

di
 r

is
or

se

si
/n

o

C
U

I 
la

vo
ro

 
o 

al
tr

a 
ac

qu
is

iz
io

n
e 

 n
el

 c
u

i 
im

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 

l'a
cq

u
is

to
 è

 
ri

co
m

pr
es

o 
(3

)

Li
ve

ll
o 

di
 

pr
io

ri
tà

 (
6

)
D

u
ra

ta
 d

el
 

co
n

tr
at

to

R
es

po
n

sa
bi

le
 

de
l 

P
ro

ce
di

m
en

to
 

(7
)

C
P

V
 (

5
)

L'
ac

qu
is

to
 è

 
re

la
ti

vo
 a

 
n

u
ov

o 
af

fi
da

m
en

to
 

di
 c

on
tr

at
to

 
in

 e
ss

er
e

S
TI

M
A

 D
EI

 C
O

S
TI

 D
EL

L'
A

C
Q

U
IS

TO

N
ot

e

(3
) 

C
om

pi
la

re
 s

e 
"A

cq
ui

st
o 

ri
co

m
pr

es
o 

ne
ll'

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
i u

n 
la

vo
ro

 o
 d

i a
ltr

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 p

re
se

nt
e 

in
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

i l
av

or
i, 

be
ni

 e
 s

er
vi

zi
" 

è 
ug

ua
le

 a
 "

S
I"

 e
 C

U
P 

no
n 

pR
es

en
te

(8
) 

R
ip

or
ta

re
 l'

im
po

rt
o 

de
l c

ap
ita

le
 p

ri
va

to
 c

om
e 

qu
ot

a 
pa

rt
e 

de
ll'

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

lo
tt

o 
fu

n
zi

on
al

e 
(4

)

A
m

bi
to

 
ge

og
ra

fi
co

 
di

 
es

ec
u

zi
on

e 
de

ll
'A

cq
u

is
t

o 
(R

eg
io

n
e/

i
)

N
U

M
ER

O
 i

n
te

rv
en

to
 C

U
I 

(1
)

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

 q
u

al
e 

si
 

pr
ev

ed
e 

di
 

da
re

 a
vv

io
 a

ll
a 

pr
oc

ed
u

ra
 d

i 
af

fi
da

m
en

to

P
ri

m
a 

an
n

u
al

it
à 

de
l 

pr
im

o 
pr

og
ra

m
m

a 
n

el
 q

u
al

e 
l'i

n
te

rv
en

to
 è

 
st

at
o 

in
se

ri
to

C
od

ic
e 

C
U

P
 

(2
)

(1
) 

C
od

ic
e 

C
U

I 
=

 c
f 

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 +
 p

ri
m

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

ri
m

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 è

 s
ta

to
 in

se
ri
to

 +
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(1
1)

 L
a 

so
m

m
a 

è 
ca

lc
ol

at
a 

al
 n

et
to

 d
el

l'i
m

po
rt

o 
de

gl
i a

cq
ui

st
i r

ic
om

pr
es

i n
el

l'i
m

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 d

i u
n 

la
vo

ro
 o

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 p
re

se
nt

e 
in

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i l

av
or

i, 
be

ni
 e

 s
er

vi
zi

(2
) 

In
di

ca
 il

 C
U

P 
(c

fr
. 

ar
tic

ol
o 

6 
co

m
m

a 
5)

(1
0)

 I
nd

ic
a 

se
 l'

ac
qu

is
to

 è
 s

ta
to

 a
gg

iu
nt

o 
o 

st
at

o 
m

od
ifi

ca
to

 a
 s

eg
ui

to
 d

i m
od

ifi
ca

 in
 c

or
so

 d
'a

nn
o 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

.7
 c

om
m

i 7
 e

 8
. 

Ta
le

 c
am

po
, 

co
m

e 
la

 r
el

at
iv

a 
no

ta
 e

 t
ab

el
la

, 
co

m
pa

io
no

 s
ol

o 
in

 

C
od

ic
e 

Fi
sc

al
e 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

S
et

to
re

A
cq

u
is

to
 a

gg
iu

n
to

 
o 

va
ri

at
o 

a 
se

gu
it

o 
di

 m
od

if
ic

a 
pr

og
ra

m
m

a 
(1

0
)

0,
00

(5
) 

R
el

at
iv

a 
a 

C
PV

 p
ri
nc

ip
al

e.
 D

ev
e 

es
se

re
 r

is
pe

tt
at

a 
la

 c
oe

re
nz

a,
 p

er
 le

 p
ri
m

e 
du

e 
ci

fr
e,

 c
on

 il
 s

et
to

re
: 

F=
 C

PV
<

45
 o

 4
8;

 S
=

 C
PV

>
48

(6
) 

In
di

ca
 il

 li
ve

llo
 d

i p
ri
or

ità
 d

i c
ui

 a
ll'

ar
tic

ol
o 

6 
co

m
m

a 
9 

D
EC

R
ET

O
 M

IN
IS

TE
R
O

 D
EL

LE
 I

N
FR

A
S
TR

U
TT

U
R
E 

E 
D

EI
 T

R
A
S
PO

R
TI

 1
6 

ge
nn

ai
o 

20
18

, 
n.

 1
4 

(7
) 

R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
 

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

L'
A

C
Q

U
IS

TO



co
di

ce
Er

ed
ita

to
 d

a 
pr

ec
ed

en
te

 p
ro

gr
am

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 

pr
og

ra
m

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 p

ro
gr

am
m

a
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 B
te

st
o

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

(E
rn

es
to

 B
ru

no
)

N
ot

e
(1

) 
br

ev
e 

de
sc

ri
zi

on
e 

de
i m

ot
iv

i

M
o

ti
vo

 p
er

 il
 q

u
al

e 
l'i

n
te

rv
en

to
 n

o
n

 è
 

ri
p

ro
p

os
to

 (
1

)

C
O

D
IC

E 
U

N
IC

O
 

IN
T

ER
V

EN
T

O
 

- 
C

U
I

C
U

P
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E
 A

C
Q

U
IS

T
O

IM
P

O
R

TO
 I

N
T

ER
V

EN
T

O
Li

ve
llo

 d
i p

ri
o

ri
tà

A
LL

EG
A

TO
 I

I 
- 

S
C

H
ED

A
 C

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
EG

LI
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I 
FO

R
N

IT
U

R
E 

E
 S

ER
V

IZ
I 

2
0

2
0

/
2

0
2

1
+

1
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
Z

IO
N

E 
 E

R
S

U
 d

i P
al

er
m

o

 E
LE

N
C

O
 D

EG
LI

 I
N

TE
R

V
EN

TI
 P

R
ES

EN
TI

 N
EL

LA
 P

R
IM

A
 A

N
N

U
A

LI
TA

'
 D

EL
 P

R
EC

ED
EN

TE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 E
 N

O
N

 R
IP

R
O

P
O

S
TI

 E
 N

O
N

 A
V

V
IA

TI
  


		2021-01-11T06:31:53+0000
	BRUNO ERNESTO


		2021-01-11T10:52:02+0100
	Di Miceli Giuseppe




